
Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 1 
 
 

     

Číslo 1/2024                                  1. července 2024  
 

Úvodem 
 

Vážení a milí přátelé volejbalu na rychnovském okrese, 
 
právě nám začínají prázdniny a skončila další soutěžní sezóna. Je proto čas na krátké zhodnocení. 
I když v kategoriích dospělých již delší dobu trvá stagnace, v mládežnických kategoriích je znatelný 
progres nejen v počtech družstev, ale především výkonnostní. Lze to vyčíst z níže uvedených závě-
rečných tabulek a také z dalších článků v tomto čísle Zpravodaje zveřejněných. Je jen škoda, že 
systematická práce s mládežnickými týmy, od nejmenších až po dospělé, se zatím koncentruje pouze 
na dva rychnovské volejbalové oddíly VK Sport a VKM Réma. Nechceme však tímto konstatováním 
nijak snížit záslužnost práce s nejmenšími v Kvasinách, Týništi a nově také ve Slatině n. Zd.  
Před námi je doba letních volejbalových turnajů. Pozvání na ty tradiční zveřejňujeme v závěru Zpra-
vodaje. Jistě se objeví i další pozvánky na turnaje v nejbližším okolí. Pokud Vám to vyjde, přijeďte si 
na některý z turnajů zahrát, nebo se jen podívat a užijte si hezky letošní léto. 
 

Výbor OVS RK 

Účast družstev z okresu ve vyšších i okresních soutěžích,  
tabulky v sezóně 2023 – 2024 
 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Blue Volley Ostrava 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 96 
2. SGLD Brno 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 93 
3. SK Kojetín 2016 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 92 
4. ČEZ Karlovarsko 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 78 
5. VK České Budějovice 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 77 
6. VK Trox Příbram 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 74 
7. SK Volejbal Kolín 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 65 
8. Kladno volejbal cz 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 62 
9. VK Ostrava 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 61 
10. TJ Sokol Šlapanice u Brna 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 58 
11. VSC Zlín 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 55 
12. VK Benátky nad Jizerou 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 47 
13. SKV Ústí nad Labem 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 38 
14. VK Dukla Liberec 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 33 
15. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 31 
16. SK Prosek 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 28 
17. Spartak Velké Meziříčí 6 0 0 0 0 0 0:0 1:0 18 
18. TJ Slavia Hradec Králové 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 18 
19. TJ Svitavy 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 15 
20. VAM Olomouc 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK České Budějovice 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 98 
2. VK Lvi Praha 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 93 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 2 
 
 

3. Kladno volejbal cz 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 90 
4. SK Kojetín 2016 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 88 
5. Green Volley Frýdek-Místek 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 84 
6. SGLD Brno 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 79 
7. SK Prosek 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 78 
8. SKV Ústí nad Labem 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 68 
9. TJ Slavia Hradec Králové 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 65 
10. VK Trox Příbram 5 0 0 0 0 0 0:0 1:0 57 
11. Blue Volley Ostrava 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 57 
12. VK Dukla Liberec 5 0 0 0 0 0 0:0 1:0 54 
13. VSC Zlín 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 54 
14. Vlci Nový Jičín 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 47 
15. USK Slavia Plzeň 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 46 
16. Spartak Velké Meziříčí 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 44 
17. ČEZ Karlovarsko 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 35 
18. VK Ostrava 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 30 
19. SK Volejbal Kolín 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 28 
20. Volejbal Sokolov 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 21 
21. Red Volley Frýdlant n. O. 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 17 
22. VK PFN Znojmo 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 15 
23. VK Jirkov 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 
24. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 9 
25. Volleyball Nymburk - odhlášen 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 0 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Volejbal Červený Kostelec 16 15 1 0 0 0 48:5 1302:898 47 
2. SKŠ ZŠ Mikulova Praha B 16 5 2 1 8 0 28:35 1343:1417 20 
3. VKM RÉMA Rychnov n.Kn. 16 6 0 0 10 0 21:33 1126:1221 18 
4. TJ Ostrava B 16 5 0 3 8 0 25:36 1222:1367 18 
5. Slovácká Slavia Uh. Hradiště 16 4 2 1 9 0 23:36 1203:1293 17 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. SK PROSEK 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 55 
2. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 45 
3. TJ KRALUPY 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 42 
4. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 39 
5. Volejbal Sokolov 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 37 
6. TJ Lok. Česká Lípa 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 31 
7. TJ Orion Praha 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 24 
8. TJ Jiskra Nový Bor 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 18 
9. TJ Zákupy 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 17 
10. So Geodézie Č. Třebová 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 16 
11. Sokol Třebechovice p. O. 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 6 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Orion Praha 3 85 85 83 0 0 0:0 0:0 253 
2. VK Dukla Liberec 3 83 84 85 0 0 0:0 0:0 252 
3. VK Karlovy Vary A 3 84 83 84 0 0 0:0 0:0 251 
4. Volleyball Nymburk 3 82 80 82 0 0 0:0 0:0 244 
5. VK KP Brno A 3 81 81 80 0 0 0:0 0:0 242 
6. PVK Olymp Praha 3 77 82 79 0 0 0:0 0:0 238 
7. VO TJ Lanškroun A 3 78 77 81 0 0 0:0 0:0 236 
8. TJ Slavia Hradec Králové 3 80 79 73 0 0 0:0 0:0 232 
9. SKŠ ZŠ Mikulova Praha B 3 76 78 72 0 0 0:0 0:0 226 
10. Volejbal Rudolfov 3 75 73 77 0 0 0:0 0:0 225 
11. TJ Ostrava 3 68 76 78 0 0 0:0 0:0 222 
12. SK Volejbal Klatovy 3 72 74 75 0 0 0:0 0:0 221 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 3 
 
 

13. ŠSK Bílovec 3 73 72 71 0 0 0:0 0:0 217 
14. BVC Chodov 3 76 75 70 1 0 0:0 0:0 214 
15. VK Prostějov 3 79 71 64 0 0 0:0 0:0 214 
16. SK Volejbal Kolín 3 71 74 68 0 0 0:0 1:0 206 
17. VK UP v Olomouci 3 74 70 62 0 0 0:0 0:0 206 
18. TJ KRALUPY 3 63 68 76 0 0 0:0 0:0 204 
19. TJ Baník Příbram 3 61 69 74 0 0 0:0 0:0 204 
20. SK Volejbal Ústí nad Labem 3 65 66 67 0 0 0:0 0:0 198 
21. Nymburské BOMBY 3 67 64 66 0 0 0:0 0:0 197 
22. TJ Svitavy 3 64 65 63 0 0 0:0 0:0 192 
23. SK Kometa Praha 3 70 63 58 0 0 0:0 0:0 191 
24. Kladno volejbal 3 59 61 69 0 0 0:0 0:0 189 
25. TJ Sokol Pardubice I. 3 62 60 65 0 0 0:0 0:0 187 
26. SKŠ ZŠ Mikulova Praha A 3 66 62 54 0 0 0:0 0:0 182 
27. TJ Loko Plzeň A 3 58 59 61 0 0 0:0 0:0 178 
28. TJ Jiskra Nový Bor B 3 56 58 57 0 0 0:0 0:0 171 
29. TJ Jiskra Jaroměř 3 57 56 55 0 0 0:0 0:0 168 
30. VSC Zlín 3 54 53 60 0 0 0:0 0:0 167 
31. VSK Spartak Děčín 3 53 57 56 0 0 0:0 0:0 166 
32. Happy Sport Opava 3 63 54 46 0 0 0:0 0:0 163 
33. Volejbal Ústí nad Labem 3 45 52 59 0 0 0:0 0:0 156 
34. Volejbal Tábor 3 52 55 48 0 0 0:0 0:0 155 
35. VKM RÉMA Rychnov n. K. 3 55 50 49 0 0 0:0 0:0 154 
36. VK Slavia Plzeň 3 51 48 53 0 0 0:0 0:0 152 
37. SVK Nový Jičín 3 49 51 51 0 0 0:0 0:0 151 
38. Orel Letohrad 3 44 49 50 0 0 0:0 0:0 143 
39. VK Raškovice 3 48 47 42 0 0 0:0 0:0 137 
40. VK KP Brno B 3 50 46 40 0 0 0:0 0:0 136 
41. TJ Junior Brno 3 37 45 52 0 0 0:0 0:0 134 
42. TJ ABC Braník 3 42 44 47 0 0 0:0 0:0 133 
43. SK Španielka Řepy 3 43 43 45 0 0 0:0 0:0 131 
44. INLAB SK Meteor Praha 3 46 42 41 0 0 0:0 0:0 129 
45. TJ Jičín 3 41 41 44 0 0 0:0 0:0 126 
46. TJ EMĚ Mělník 3 36 40 43 0 0 0:0 0:0 119 
47. PFN Znojmo 3 47 38 31 0 0 0:0 0:0 116 
48. TJ Tatran Střešovice 3 40 39 34 0 0 0:0 0:0 113 
49. Volejbalové centrum nad Metují 3 33 36 39 0 0 0:0 0:0 108 
50. VK Sever Žatec 3 32 37 38 0 0 0:0 0:0 107 
51. TJ Slovácká Slavia U. Hradiště 3 38 34 32 0 0 0:0 0:0 104 
52. TJ Neratovice 3 34 32 33 0 0 0:0 0:0 99 
53. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 3 39 31 28 0 0 0:0 0:0 98 
54. Volejbal Vyškov D 3 28 33 35 0 0 0:0 0:0 96 
55. SK Ještědská Liberec 3 29 35 30 0 0 0:0 0:0 94 
56. VK Madeta České Budějovice 3 37 29 36 0 0 0:0 0:0 92 
57. TJ Sokol Předklášteří 3 35 30 27 0 0 0:0 0:0 92 
58. Volejbal Přerov 3 20 28 37 0 0 0:0 0:0 85 
59. SK Ruchadlo Zájezd 3 30 26 26 0 0 0:0 1:0 82 
60. SK Slavia Praha - volejbal 3 31 25 25 0 0 0:0 0:0 81 
61. TJ Sokol Pouchov 3 24 27 29 0 0 0:0 0:0 80 
62. VK Karlovy Vary B 3 26 22 21 0 0 0:0 0:0 69 
63. VSK Baník Sokolov 3 21 24 23 0 0 0:0 0:0 68 
64. Lokomotiva Fosfa Břeclav 3 25 23 17 0 0 0:0 0:0 65 
65. Škola volejbalu 3 22 21 22 0 0 0:0 0:0 62 
66. SC SPIRIT Říčany 3 23 19 20 0 0 0:0 0:0 62 
67. TJ Sokol Šternberk 3 14 20 24 0 0 0:0 0:0 58 
68. VO TJ Lanškroun B 3 22 17 16 0 0 0:0 0:0 55 
69. TJ Loko Plzeň B 3 18 14 19 0 0 0:0 0:0 49 
70. TJ Sokol Újezd u Brna 3 13 18 18 0 0 0:0 0:0 49 
71. SKŠ ZŠ Mikulova Praha C 3 18 15 14 0 0 0:0 0:0 47 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 4 
 
 

72. TJ Žďár nad Sázavou 3 17 16 12 0 0 0:0 2:0 45 
73. Radotín 3 12 11 13 0 0 0:0 0:0 36 
74. VK Hronov 3 7 13 15 0 0 0:0 0:0 35 
75. VK Tuchlovice 3 11 12 9 0 0 0:0 0:0 32 
76. VK Brno 3 15 10 11 0 0 0:0 0:0 27 
77. Volejbal Vyškov C 3 15 9 3 0 0 0:0 0:0 27 
78. VK Napajedla 3 9 6 10 0 0 0:0 0:0 25 
79. SK TŘEBÍN 3 5 7 8 0 0 0:0 0:0 20 
80. TJ Sokol Brandýs n. L. 3 10 8 1 0 0 0:0 0:0 19 
81. TJ Slovan Varnsdorf 3 3 5 7 0 0 0:0 0:0 15 
82. TJ Sokol Dolní Újezd 3 8 3 2 0 0 0:0 0:0 13 
83. TJ Jiskra Nový Bor A 3 2 4 6 0 0 0:0 0:0 12 
84. TJ Lokomotiva Česká Lípa 3 4 2 4 0 0 0:0 0:0 10 
85. TJ SLAVIA Liberec 3 1 1 5 0 0 0:0 0:0 7 
 

V mistrovství České republiky chlapců U-14 (mladší žáci) startovalo celkem 40 družstev zařazených do osmi skupin, z nichž 
se postupně vyprofilovaly dvě skupiny po 6 družstvech, které po konečném umístění ve skupinách FE a FF vyřazovacím 
způsobem určily pořadí na 1. až 12. místě. Konečné 7. místo chlapců z VK Sport Rychnov n. Kn. je mimořádně vynika-
jící úspěch. 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 4 4 0 0 0 0 8:0 202:130 12 
2. TJ TESLA BRNO 4 3 0 0 1 0 6:2 197:145 9 
3. AERO Odolena Voda 4 2 0 0 2 0 4:4 160:174 6 
4. TJ ABC Braník 4 1 0 0 3 0 2:6 144:188 3 
5. VSK Staré Město 4 0 0 0 4 0 0:8 134:200 0 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. SK PROSEK PRAHA A 5 3 2 0 0 0 10:2 270:197 13 
2. VK České Budějovice 5 4 0 1 0 0 9:2 251:159 13 
3. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 5 3 0 1 1 0 7:4 233:223 10 
4. TJ TESLA BRNO 5 2 0 0 3 0 4:6 208:210 6 
5. AERO Odolena Voda 5 0 1 0 4 0 2:9 169:257 2 
6. TJ Slavia Hradec Králové. 5 0 0 1 4 0 1:10 169:254 1 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK Dukla Liberec 5 3 1 1 0 0 9:3 263:211 12 
2. VK TROX Příbram 5 3 1 0 1 0 8:3 249:202 11 
3. TJ Svitavy. 5 3 1 0 1 0 8:3 236:196 11 
4. SK Volejbal Kolín 5 2 0 1 2 0 5:6 229:245 7 
5. VK Jirkov 5 1 0 0 4 0 2:8 181:243 3 
6. Beach club Zlín 5 0 0 1 4 0 1:10 206:267 1 

1. kolo  
SK PROSEK Praha A 1 - 0 (1E-2F) VK TROX Příbram  
VK Č. Budějovice 1 - 0 (2E-1F) Dukla Liberec 
VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 0 - 1 (3E-4F) SK Volejbal Kolín 
2. kolo  
TESLA BRNO 0 - 1 (4E-3F) TJ Svitavy 
AERO Odolena Voda 0 - 1 (5E-6F) Beach club Zlín 
TJ Slavia HK 0 - 1 (6E-5F) VK Jirkov 
3. kolo  
TJ Svitavy 1 - 0 (o 5. a 6. místo) SK Volejbal Kolín, z.s. 
VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 1 - 0 (o 7. a 8. místo) TESLA BRNO 
VK Jirkov 0 - 1 (o 9. a 10. místo) Beach club Zlín, z.s. 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 5 
 
 

TJ Slavia HK 0 - 1 (o 11. a 12. místo) AERO Odolena Voda 
4. kolo  
Dukla Liberec 1 - 0 (o 3. a 4. místo) VK TROX Příbram z.s. 
SK PROSEK Praha A 1 - 0 (o 1. a 2. místo) VK Č. Budějovice 
 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Dřevěnice 16 11 1 0 2 2 37:19 1170:1175 33 
2. TJ Sokol Chleny 16 7 2 3 4 0 35:28 1416:1324 28 
3. VK Dvůr Králové nad Labem 16 9 0 0 5 2 30:21 1053:1093 25 
4. TJ Jiskra Hořice 16 6 1 2 7 0 27:31 1204:1041 22 
5. TJ Harant Pecka 16 2 1 0 13 0 12:42 1070:1280 8 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Třebechovice p. Or 16 14 1 0 1 0 46:12 1390:1021 44 
2. DTJ Hradec Králové 16 11 1 1 3 0 40:17 1277:1074 36 
3. VK AUTO ŠKODA Kvasiny 16 3 4 1 8 0 29:35 1269:1363 18 
4. TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 16 3 0 4 9 0 18:41 1128:1318 13 
5. TJ Spartak Opočno 16 2 1 1 12 0 14:42 1011:1299 9 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 33 
2. TJ Slavia Hradec Králové 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 29 
3. TJ Svitavy 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 28 
4. Volejbalové centrum nad Metují 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 18 
5. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 17 
6. TJ Sokol Geodézie Česká Třebová 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 9 
7. Sportovní klub Týniště nad Orlicí 0 0 0 0 0 0 0:0 0:0 6 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Slavia Hradec Králové 11 12 11 11 0 0 0:0 0:0 145 
2. Volejbalové centrum nad Metují 10 10 9 5 0 0 0:0 0:0 134 
3. TJ Jiskra Jaroměř 6 6 6 7 0 0 0:0 0:0 125 
4. VK Hronov 9 5 1 2 0 0 0:0 0:0 117 
5. VKM RÉMA Rychnov A 3 4 5 4 0 0 0:0 0:0 116 
6. SK Ruchadlo Zájezd. 2 3 4 6 0 0 0:0 0:0 115 
7. VKM Nová Paka B 5 2 3 3 0 0 0:0 0:0 113 
8. TJ Sokol Staré Město - Náchod 1 1 2 1 0 0 0:0 0:0 105 
9. TJ Sokol Pouchov 10 10 8 10 0 0 0:0 0:0 38 
10. TJ Jičín 9 9 10 8 0 0 0:0 0:0 36 
11. VKM RÉMA Rychnov B 6 8 9 9 0 0 0:0 0:0 32 
12. VKM Nová Paka A 8 6 5 7 0 0 0:0 0:0 26 
13. VK Dvůr Králové nad Labem 5 7 7 6 0 0 0:0 0:0 25 
14. Volejbal Červený Kostelec 7 5 6 5 0 0 0:0 0:0 23 
15. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou A 3 4 4 4 0 0 0:0 0:0 15 
16. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV. 2 3 2 2 0 0 0:0 0:0 9 
17. TJ Slovan Broumov 1 2 4 1 0 0 0:0 1:0 8 
18. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou B 1 1 3 3 0 0 0:0 0:0 8 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Slavia Hradec Králové 2 2 0 0 0 0 6:0 150:61 6 
2. Volejbalové centrum nad Metují 2 1 0 0 1 0 3:3 113:145 3 
3. VKM RÉMA Rychnov A 2 1 0 0 1 0 3:3 145:137 3 
4. VK Hronov 2 0 0 0 2 0 0:6 85:150 0 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 6 
 
 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Volejbalové centrum nad Metují 24 15 3 3 3 0 39:15 1171:911 54 
2. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 24 15 2 3 4 0 37:16 1182:874 52 
3. TJ Slavia Hradec Králové 24 12 6 3 3 0 39:18 1189:934 51 
4. TJ Sokol Nechanice 24 10 3 4 7 0 30:25 1109:994 40 
5. VKM Nová Paka 24 5 1 1 17 0 13:37 782:1111 18 
6. VKM RÉMA Rychnov 24 0 0 1 23 0 1:48 606:1215 1 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov B 15 12 1 0 2 0 26:5 733:584 38 
2. VK SPORT Rychnov A 15 7 4 0 4 0 22:12 728:687 29 
3. VK AUTO ŠKODA Kvasiny A 15 7 2 0 6 0 18:14 724:690 25 
4. TJ Sokol Pouchov 15 5 2 2 6 0 16:18 738:738 21 
5. TJ SOKOL Plotiště nad Labem 15 4 0 5 6 0 13:22 705:766 17 
6. TJ Sokol Nechanice 15 1 0 2 12 0 4:28 606:769 5 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VKM Nová Paka B 15 12 1 1 1 0 27:5 754:637 39 
2. VKM Nová Paka A 15 12 1 0 2 0 26:5 744:546 38 
3. TJ Sokol Třebechovice p.Or. 15 5 2 3 5 0 17:18 730:681 22 
4. TJ Slavia Hradec Králové chlapci 15 5 2 1 7 0 15:18 659:695 20 
5. Volejbalový klub Hronov B 15 3 1 1 10 0 9:23 618:729 12 
6. VK AUTO ŠKODA Kvasiny B 15 1 0 1 13 0 3:28 534:751 4 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou A 12 12 0 0 0 0 24:0 600:392 36 
2. VKM RÉMA Rychnov B 12 5 2 0 5 0 14:12 576:544 19 
3. ZJ Sokol Chlumec nad Cidlinou C 12 4 2 0 6 0 12:14 529:549 16 
4. Volejbalový klub Hronov A 12 2 1 2 7 0 8:19 505:608 10 
5. TJ Slavia Hradec Králové dívky 12 2 0 3 7 0 7:20 496:613 9 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou B 12 8 3 1 0 0 23:5 632:405 31 
2. VKM RÉMA Rychnov nad Kněžnou A 12 7 1 4 0 0 20:9 633:463 27 
3. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou D 12 4 2 0 6 0 12:14 529:460 16 
4. VK Dvůr Králové nad Labem A 12 4 1 2 5 0 12:15 512:480 16 
5. VK Dvůr Králové nad Labem B 12 0 0 0 8 4 0:24 102:600 -4 
 

 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 

1. VK SPORT Rychnov n. Kn. "B" 14 13 1 0 0 0 42:6 1174:869 41 

2. VK AUTO ŠKODA Kvasiny 14 9 3 0 2 0 38:16 1236:1021 33 

3. Sportovní klub Kounov 14 5 3 2 4 0 29:26 1182:1159 23 

4. TJ Sokol Chleny B 14 6 1 1 6 0 26:25 1086:1088 21 

5. TJ Spartak Opočno 14 5 1 3 5 0 26:28 1143:1157 20 

6. TJ Sokol Čestice 14 3 3 2 6 0 23:31 1053:1182 17 

7. AMT Kostelec nad Orlicí 14 1 2 3 8 0 16:38 1049:1212 10 

8. TJ Potštejn 14 0 0 3 11 0 12:42 1027:1262 3 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 7 
 
 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Volejbalový klub Hronov C 14 12 2 0 0 0 42:8 1177:879 40 
2. Volejbal Červený Kostelec B 14 8 2 2 2 0 36:18 1206:1053 30 
3. Volejbalový klub Hronov JU 14 7 3 1 3 0 33:22 1201:1072 28 
4. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 14 4 1 3 6 0 25:31 1155:1200 17 
5. Volejbalové centrum nad Metují A 14 4 1 3 6 0 24:33 1125:1213 17 
6. Sportovní klub Nové Město nad Metují 14 2 3 2 7 0 23:33 1124:1215 14 
7. TJ Spartak Opočno B 14 2 2 1 9 0 15:36 976:1156 11 
8. TJ Slovan Broumov 14 3 0 2 9 0 18:35 1027:1203 11 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Sokol Slatina A 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 27 
2. VK AUTO ŠKODA Kvasiny A 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 19 
3. VK SPORT Rychnov A 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
4. RÉMA Rychnov A 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 12 
5. VK AUTO ŠKODA Kvasiny B 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 
6. RÉMA Rychnov B 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 
7. Sokol Slatina B 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 
8. Sokol Slatina C 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 10 
9. SK Týniště nad Orlicí A 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 2 
10. SK Týniště nad Orlicí B 1 0 0 0 0 0 0:0 0:0 2 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov A 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 28 
2. VK AUTO ŠKODA Kvasiny A 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 22 
3. RÉMA Rychnov A 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 18 
4. RÉMA Rychnov C 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 17 
5. RÉMA Rychnov B 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 15 
6. SK Týniště nad Orlicí A 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 12 
7. SK Týniště nad Orlicí B 1 0 0 0 0 0 0:0 0:0 6 
8. VKM RÉMA Rychnov D 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 5 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK AUTO ŠKODA Kvasiny A 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 63 
2. TJ Sokol Slatina A 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 61 
3. RÉMA Rychnov AB 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 56 
4. VK SPORT Rychnov A 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 54 
5. RÉMA Rychnov AA 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 51 
6. TJ Sokol Slatina B 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 45 
7. RÉMA Rychnov AC 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 33 
8. RÉMA Rychnov AD 6 0 0 0 0 0 0:0 0:0 29 
9. SK Týniště nad Orlicí B 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 21 
10. RÉMA Rychnov AE 5 0 0 0 0 0 0:0 0:0 19 
11. VK AUTO ŠKODA Kvasiny B 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 18 
12. VK SPORT Rychnov B 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 18 
13. TJ Sokol Slatina C 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 16 
14. SK Týniště nad Orlicí A 4 0 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
15. RÉMA Rychnov BA 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 12 
16. SK Týniště nad Orlicí C 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 9 
17. RÉMA Rychnov BB 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 7 
18. RÉMA Rychnov BC 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 2 
 
 
 
  



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 8 
 
 

 
  
 

Druhou únorovou neděli, 11. 2. 2024 uspořádal OVS již 7. ročník okresní pohárové soutěže v obnoveném formátu. Turnaj 
se uskutečnil ve sportovní hale Romana Šebrle v Rychnově n. Kn. Z předem přihlášených 5 družstev se nakonec nedosta-
vilo družstvo Čestic a tak musel být narychlo upraven připravený hrací systém. Konečným vítězem a držitelem okresního 
poháru pro rok 2024 se stalo družstvo VK Sport Rychnov B. 
 

 
 
 

 
 
 
 

Březnovým turnajem skončil další, v pořadí již osmnáctý, ročník Zimní kostelecké. Letošního ročníku 
se účastnilo 8 smíšených týmů z okresů Rychnov nad Kněžnu a Ústí nad Orlicí. Liga se hraje od října 
do března formou šesti samostatných turnajů v hale Střední zemědělské školy v Kostelci nad Orlicí. 
Výsledky jednotlivých turnajů určují konečné umístnění. Nejlépe se letos dařilo týmu WBAC 
z Rychnova nad Kněžnou, ale nutno podotknout, že to bylo letos opravdu vyrovnané a o vítězi roz-
hodnul až poslední turnaj. 
 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 9 
 
 

 
 

 
 

(Jarda Přibyl – AMT Kostelec) 
 
 

  
„ZMRZLIŇÁK 2024“ v Lupenici 18.-19. 5. 2024 

Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov nad Kněžnou uspořádal v tradičním termínu, před-
poslední květnový víkend, za podpory Královéhradeckého krajského úřadu a města Rychnova nad 
Kněžnou, ve spolupráci se Sokolem Lupenice a Okresním volejbalovým svazem v Rychnově n.Kn., 
XXVII. ročník volejbalového turnaje dívek. 

Turnaj se uskutečnil v areálu Sokola Lupenice a letos 
i po dlouhé době v domácím prostředí Rémy na Símance 
v Rychnově od pátečního podvečera do nedělního odpoled-
ne.V pátek se na antuce představili Ti nejmenší volejbalisté 
a v rámci Okresního přeboru ve MINIvolejbale /žlutý, oran-
žový a červený/ odehráli 8. ročník MINIZMRZLIŇÁKu. Akce 
se zúčastnilo celkem 21 družstev, cca 50 dětí. Všechna 
utkání se hrála na 6 minut + 2 minutová přestávka. 
V okresním přeboru soutěžili nejmenší volejbalisté o perní-
kové medaile a tituly okresního přeborníka, přijela družstva 
z Kvasin, Slatiny n. Zdobnicí a rychnovští VK SPORT a 
RÉMA. 

V jednotlivých barvách zvítězila družstva Slatiny (žlu-
tí) a VK Kvasiny (oranžoví a červení). 

 
Hlavního turnaje v sobotu 18. a v neděli 19. 5. se zú-

častnilo 48 družstev ve třech věkových kategoriích – mlad-



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 10 
 
 

ších, starších žákyň a dorostenkách. Hrálo se na 8 hřištích v Lupenici a 3 hřištích na Símance 
v Rychnově. V sobotu večer byl pro účastníky turnaje k dispozici rychnovský bazén. 

XXVII.  ročníku ZMRZLIŇÁKU nepřálo počasí. Již v pátek, na minizmrzliňák, se citelně ochla-
dilo a foukal silný vítr. V sobotu se odpoledne objevily první dešťové kapky a v neděli ráno, v průběhu 
prvního hracího kola, se regulérně protrhla obloha. Turnaj se musel přerušit až do vyjasnění a vy-
schnutí antukových hřišť. Sluníčko se na nás usmálo až po bědě v neděli, takže turnaj se dohrál ve 
zkrácené variantě a slavnostní vyhlášení žákyň bylo v 17.30 hodin. Volejbalový areál Lupenických 
Sokolů byl opět skvěle připraven na nápor stovek dětí a trenérů i pro několik desítek stanů na loukách 
okolo areálu. Turnaje se účastnilo takřka 800 hráček, trenérů a pořadatelů. Výborné stravování celé-
ho turnaje zajistila Lupenická hospoda..  

VKM Réma Rychnov n. Kn. ovládlo kategorii Juniorek a na stupních vítězů na třetích místech 
bronzové byly kadetky i starší žákyně. 

 

 
HISTORIE 10.let VÝSLEDKŮ – ZMRZLIŇÁK: 

 

mladší žákyně starší žákyně kadetky juniorky
XXVII.ročník 2024 1. Sokol NECHANICE 1. SK Španielka ŘEPY 1. SK Španielka ŘEPY 1. RÉMA Rychnov

48 účastníků 2. TJ Jičín 2. Volejbal Kladno 2. Staré Město-Náchod 2. VK Brno

18.-19.5.2024 3. VKM Nová Paka 3. RÉMA Rychnov 3. RÉMA Rychnov 3. SK Španielka ŘEPY
 /12 ůčastníků/  /24 ůčastníků/  /12 ůčastníků KKY+JKY/

ZMRZLIŇÁK mladší žákyně starší žákyně kadetky juniorky
XXVII.ročník 2024 1. Sokol NECHANICE 1. SK Španielka ŘEPY 1. SK Španielka ŘEPY 1. RÉMA Rychnov

48 účastníků 2. TJ Jičín 2. Volejbal Kladno 2. Staré Město-Náchod 2. VK Brno

18.-19.5.2024 3. VKM Nová Paka 3. RÉMA Rychnov 3. RÉMA Rychnov 3. SK Španielka ŘEPY
 /12 ůčastníků/  /24 ůčastníků/  /12 ůčastníků KKY+JKY/

XXVI.ročník 2023 1. Réma Rychnov 1. VOLEY Kladno 1. SK Španielka ŘEPY 1. TJ Jičín

43 účastníků 2. VC Kroměříž A 2. TJ Rtyně v Podkrkonoší 2. TJ Jičín 2. SK Španielka ŘEPY

20.-21.5.2023 3. TJ Spartak Polička 3. TJ Jičín 3. RÉMA Rychnov 3. GEODÉZIE Č.Třebová
 /12 ůčastníků/  /16 ůčastníků/  /15 ůčastníci KKY+JKY/

XXV.ročník 2022 1. SK Kometa Praha 1. VC KROMĚŘÍŽ A 1. SPARTAK Polička 1. TJ Sokol Dolní Újezd

40 účastníků 2. TJ Spartak Polička 2. SPARTAK Polička 2. TJ Jičín 2. VKM Réma Rychnov

21.-22.5.2022 3. RÉMA Rychnov B 3. RÉMA Rychnov A 3. TJ ŽICHLÍNEK 3. SK NÁCHOD
 /12 ůčastníků/  /16 ůčastníků/  /9 ůčastníků/  /3 ůčastníci/

XXIV.ročník 2021 1. TJ Slavia H.Králové 1. SK Kometa Praha 1. SPARTAK Polička 1. VKM Réma Rychnov A

38 účastníků 2. Vavřinec Kladno 2. RÉMA Rychnov A 2. TJ ŽICHLÍNEK 2. TJ Sokol Dolní Újezd

29.-30.8.2020 3. SK Kometa Praha 3. RÉMA Rychnov B 3. TJ Jičín 3. VKM Réma Rychnov B
 /10 ůčastníků/  /12 ůčastníků/  /12 ůčastníků/  /4 ůčastníků/

XXIII.ročník 2020 1. TJ Spartak Polička 1. Vavřinec Kladno B 1. Vavřinec Kladno 1. TJ Sokol Dolní Újezd

38 účastníků 2. TJ Sokol Dolní Újezd 2. Vavřinec Kladno A 2. TJ Spartak Polička 2. TJ Sokol Česká Třebová II

29.-30.8.2020 3. Vavřinec Kladno 3. TJ Rtyně v Podkrkonoší 3. VKM Réma Rychnov n.K 3. VKM Réma Rychnov n.K
 /10 ůčastníků/  /12 ůčastníků/  /10 ůčastníků/  /6 ůčastníků/

XXII.ročník 2019 1. TJ Rtyně v Podkr. 1. TJ Spartak POLIČKA 1.TJ Slavia HK

51 účastníků 2. TJ Slavia H.Králové 2. SPORT KLUB Náchod 2. TJ Sokol Česká Třebová II

25.-26.5.2019 3. TJ Žichlínek 3. TJ Jiskra HAVL.BROD 3. VKM Réma Rychnov n.K.
 /22 ůčastníků/  /18 ůčastníků/  /11 ůčastníků/

XXI.ročník 2018 1. TJ Slavia HK 1. VKM Réma Rychnov n.K A1. TJ Tatran Střešovice

50 účastníků 2. TJ Spartak Polička A 2. MKS OLIMP MIŃSK MAZOWIECKI2. TJ Sokol Česká Třebová II

26.-27.5.2018 3. UKS GEPARD WIERZBICA3. TJ Slavia HK 3. SK Španielka ŘEPY
 /20 ůčastníků/  /20 ůčastníků/  /10 ůčastníků/

XX.ročník 2017 1.TJ Slavia HK 1. TJ Tatran Střešovice 1. VO TJ Lanškroun A

55 účastníků 2. SPORT KLUB Náchod C 2. VK SPORT Rychnov n.Kn.(CHL)2. TJ Sokol GEODÉZIE Č.Třebová

20.-21.5.2017 3. VO TJ Lanškroun A 3. SK Španielka ŘEPY 3. TJ Tatran Střešovice
 /24 ůčastníků/  /19 ůčastníků/  /12 ůčastníků/

XIX.ročník 2016 1.TJ Slavia HK 1. TJ Červený Kostelec 1. TJ Lokomotiva Trutnov

50 účastníků 2. VKM Réma Rychnov n.K. A2. VO TJ Lanškroun A 2. TJ Sokol Dolní Újezd

21.-22.5.2016 3. VC Kroměříž A 3. TJ Tatran Střešovice 3. TJ Rtyně v Podkrkonoší
 /19 ůčastníků/  /18 ůčastníků/  /13 ůčastníků/

XVIII.ročník 2015 1.Geodézie Č.TŘEBOVÁ 1. Geodézie Č.TŘEBOVÁ 1. Loko TRUTNOV

47 účastníků 2. UKS JEDYNKA Kozienice 2. Loko TRUTNOV 2. TJ Baník RTYNĚ v PODKR.

3. TJ SLAVIA HK A 3. Baník VAMBERK 3. VO TJ LANŠKROUN
 /18 ůčastníků/  /17 ůčastníků/  /12 ůčastníků/

XVII.ročník 2014 1.UKS Radomka RADOM /POLSKO/1. TJ Slavia HRADEC KRÁLOVÁ1. TJ Baník RTYNĚ v PODKR.

50 účastníků 2. Sokol PARDUBICE 2. Lokomotiva TRUTNOV 2. EMĚ MĚLNÍK

3. VK LANŠKROUN 3. TJ SVITAVY 3. VK LANŠKROUN
 /19 ůčastníků/  /19 ůčastníků/  /12 ůčastníků/



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 11 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celá akce se uskutečnila za finanční podpory Královéhradeckého kraje, Města Rychnova nad 

Kněžnou a firem Krédo Solnice a Zmrzlina Bečvarovský. 
 
(Luděk Ruprich - VKM Réma Rychnov) 

 

 

U 22  

28. 4. odehráli junioři poslední extraligový turnaj s bilancí 2 vítězství – 2 porážky. Během 6 turnajů 
v pohodě obhájili extraligovou příslušnost i přesto, že možnosti k tréninku byly minimální. Sedm 
z osmi hráčů studují vysoké školy, takže společný trénink mohl být maximálně jednou týdně, v pátek. 
Přesto jsme s dosaženými výsledky spokojeni. Obě střediska mládeže z Východních Čech jsme 
nechali za sebou, ve vzájemných zápasech jsme měli navrch. Turnaj v Olomouci byl v tomto složení 
definitivně poslední. Kluci si svými výkony řekli o angažmá v různých ligových týmech, uvidíme, kam 
se budeme jezdit dívat. 

Trenér Novák, Dan Rokl, Váňa, Dominik Rokl, Horníček,  trenér Hejl,  
v pokleku Stuchlík, Tichý, Krassek, Linhart 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 12 
 
 

 

U 20   

Hráli souběžně dvě soutěže. Ve sloučeném přeboru tří krajů dokázali zvítězit. V Českém poháru pak 
obsadili nepopulární 4. Příčku, Jako vítězové krajů jsme se mohli zúčastnit kvalifikace do extraligy 
kadetů. Bohužel soupeři byli nad naše síly. Prohráli jsme v koncovkách se Svitavami 1:3 a s Plzní 
také 1:3. Přesto si kluci zaslouží velkou pochvalu. Obě soutěže odehráli pouze v 9 lidech, občas nás 
bylo na zápas jen „7“.  

 
Zleva Krásný, Kostelej, Kubíček, Papáček, Gajdoš, v podřepu Dufek, Červinka, Maixnerová 

 

U 18 

Lvíčata nenaplnila očekávání a v nejvyšší soutěži – extralize skončila předposlední. Věděli jsme, 

že to nebude jednoduché, před sezónou odešli čtyři hráči do různých center mládeže. Přesto jsme 
doufali v lepší umístění. Do baráže o příští ročník jsme nešli, necháme kluky rozehrát v krajském 
přeboru a zároveň budou mít možnost, ti nejlepší, předvést se v 1. lize juniorů 

U 16 

Chlapci této kategorie hráli sloučený krajský přebor. V konkurenci 14 týmů z pardubického, králové-
hradeckého a kraje Vysočina obsadili 8. místo.  



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 13 
 
 

U 14 

Tito hoši nám připravili příjemné překvapení. Vítězstvím v krajském přeboru se nominovali do kvalifi-
kace na Mistrovství ČR, kde svoji pětičlennou skupinu vyhráli bez ztráty setu. V závěrečném finálo-
vém turnaji v Havlíčkově Brodě hrálo 12 družstev ve dvou skupinách a následně podle umístění ve 
skupině systémem play off o konečné umístění. Konečné 7. místo ze 40, povětšinou renomovaných 
volejbalových klubů, je pro naše chlapce zcela jistě mimořádný úspěch  

 

Ehl, Škrdla, Červinka, Pantůček, Trejtnar, Koďous, Koblása, úplně nahoře kouč Standa Pantůček 

A jedna pecka na závěr! 

Shodou několika okolností jsme vzali pod křídla družstvo žen! Děvčata byla „roztroušena“ minulou 
sezonu po celém kraji. Touha hrát společně zvítězila a k tomu se ještě podařilo zajistit pro příští 
sezónu ligovou soutěž. Dle pamětníků v Rychnově nikdy liga žen nebyla. Máme se tedy na co těšit. 
Naprostá většina hráček je z Rychnova. Zápasy by měly být v hale rychnovského gymnázia. Pevně 
věříme, že to bude hezká podívaná: 

(Tomáš Novák – VK Sport Rychnov) 

 

Tak jako každý poslední víkend v dubnu, tak také letos se 27. - 28. dubna 2024 konaly již tradiční 
Jarní turnaje mládeže. Na kvasinských kurtech se za celý víkend sešlo celkem 116 týmů z toho 24 
týmů šestkového volejbalu v sobotu a 92 týmů minivolejbalu v neděli!  

Sobota patří šestkovému volejbalu mladších a starších žákyní a žáků. Bylo odehráno celkově 42 
zápasů za velmi příznivého počasí s konečnými výsledky:  



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 14 
 
 

starší žákyně:        1. Pouchov, 2. RK Rema "B", 3. RK Rema "A",  
mladší žákyně:   1. Pardubice A, 2. Třebechovice, 3. Polička,  
starší žáci:   1. Choceň, 2. Hronov, 3. Nové Město nad Metují,  
mladší žáci:  1. Choceň, 2. Kvasiny, 3. Česká Třebová,“ 

 

 

Družstvo mladších žáků Kvasin 
 
 

 

Vyhlášení starších žáků 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 15 
 
 

V neděli jsme kurty upravili na celkem 15 mini hřišť a pokračovali v kategoriích minivolebalu. Celkem 
týmy odehrály 287 zápasů. Hrálo na čas 10 minut s pětiminutovou přestávkou  
V modrém volejbalu zápasilo 13 týmů dívek a pět týmů chlapců, v červeném bylo přihlášeno 35 druž-
stev, oranžového volejbalu se účastnilo 20 družstev a žlutých mini týmů bylo 19. Domácí Kvasiny si 
ve finále vybojovaly 2. a 5. místo v modrém dívčím. 1. místo také obsadil tým v červené kategorii, 
v oranžové děti vybojovaly 3. místo skupiny a ti nejmenší hráči žlutého volejbalu 3. a 5. místo tabulky. 
Tímto gratulujeme všem malým účastníkům k jejich víkendovým úspěchům,“  

 

 

Vyhlášení jedné skupiny červeného minivolejbalu 

Rádi bychom poděkovali rodičům, dětem, členům klubu a všem dalším, kdo s organizací turnajů 
jakkoliv pomohl. Velké dík také patří sponzorům turnaje jako ODBORY KOVO KV, Zaměstnanecká  
pojišťovna Škoda, Královehradecký kraj, Krajský volejbalový svaz a Obec Kvasiny, díky kterým jsme 
mohli uspořádat tento svátek mládežnického volejbalu. Už teď se těšíme na to, co nás čeká příští 
rok,“  

Krajská soutěž v modrém minivolejbale 

Po delší době se naše družstvo probojovalo na stupně vítězů. Po devíti turnajích jsme obsadili třetí 
místo. Druhé naše družstvo obsadilo 12. místo. Velkou zásluhu na klubovém úspěchu má trenér 
Martin Moravec 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 16 
 
 

 

(Tomáš Erben – VK AŠ Kvasiny) 

 

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 17 
 
 

 
 

Třetí kvalifikační turnaj v Chlenech  
ovládli Hanáci a začínají stíhat vedoucí  

Pivovar Svijany 
Všech jedenáct družstev letošního MČRSV přivítal loni zrekonstruovaný volejbalový areál 
v Chlenech. Předpověď počasí sice nebyla ideální pro hru pod vysokou sítí, ale mraky, které se od 
jihu na Chleny řítily, vždy na poslední chvilku vítr zavál na východ a turnaj mohl plynule pokračo-
vat až do rozhodujících bojů. Po skončení základních skupin došlo i na déšť, který pokropil hřiště 
a veterány před boji o umístění nechal chvilku odpočinout a zhlédnout část hokejového semifinále 
se Švédy. Odpočinek byl o to příjemnější, jelikož každé družstvo mělo ve startovném velmi dobře 
propečené prasátko na rožni, které již tradičně připravuje Miroslav Poláček. Za zmínku stojí i široký 
sortiment domácího občerstvení, o které se starají místní členky Sokola Chleny pod vedením Jitky 
Plockové, které doma napekly buchty všech druhů, uvařily gulášovou a játrovou polévku, obložily 
velké množství chlebů a po celý den se vzorně staraly o účastníky MČRSV. Po krátké dešťové 
přeháňce byl turnaj dokončen. 

 

„Polda“ a jeho tradiční prasátko, které nikdy na MČRSV v Chlenech nechybělo. 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 18 
 
 

Jednotlivá družstva byla opět rozlosována pouze do dvou skupin, kde se hrálo každý s každým na dva 
hrané sety. Rozlosování bylo včas rozesláno družstvům a celky z Moravy měly první kolo volno, aby 
nemuseli hráči tak brzy vstávat. Čtyři vzorně připravené volejbalové kurty místními členy Sokola dovolily 
odehrát všech 25 utkání ve skupinách a zbylé zápasy o umístění.  

Ve skupině „A“ (5 družstev) nenašel Pivovar Svijany přemožitele a skupinu vyhrál, i když v prvním setu 
s Nemilosrdnou frontou II. odvracel dva setboly. Jediný set ztratil v posledním utkání s Pražským výběrem, 
kterému tento set zajistil druhou příčku ve skupině „A“. O bod méně pak měla ve skupině „A“ hned dvě 
družstva - Republica Opava a Krakonošovi chasníci. Necelých osm setin rozhodlo, že Opava šla do bojů o 
páté místo a na Chasníky zbylo utkání o sedmou příčku. Bez jediného bodu, poslední v této skupině, se 
umístila Nemilosrdná fronta II., která bohužel po odehrání skupiny nikomu nic neřekla a odjela, proto 
musela být její utkání o 9. - 11. místo zkontumováno.. 

Skupinu „B“ (6 družstev) ovládli nasazení Hanáci, kteří bez ztráty jediného setu s velkým bodovým rozdí-
lem v jednotlivých zápasech jasně dominovali. Sešlost Brno navázala na kvalitní výkony z Liberce a obsa-
dila druhou příčku. HAŠPL SPORT Hronov o třetí příčce rozhodl hned v prvním kole, kde přehrál Sršáně 
MH 2:0. Sršáni MH ztratili navíc bod i se Zvičinou a čekal je boj o sedmou příčku. Poslední dvě místa ve 
skupině „B“ patřily Zvičině a Frenštátu pod Radhoštěm. Jak je uvedeno výše, utkání o umístění tyto týmy 
vyhrály kontumačně a pořadí zůstalo stejné i v konečném umístění. Po sečtení všech bodů byla nakonec 
Zvičina devátá a Frenštát desátý, na Nemilosrdnou frontu II. zbylo poslední místo a propadla se na 11. 
místo v celkové tabulce MČRSV.. 

Utkání o sedmé místo s velkým přehledem získal tým Sršáni Mnichovo Hradiště, když zvítězil nad Chasní-
ky 2:0 (17,17). Páté místo nakonec brala Republica Opava, která zdolala SPORT HAŠPL Hronov 
v poměru 2:1 (18,-21,11). Sešlost Brno dovolila Pražskému výběru pouhých 33 bodů, když zvítězila 2:0 
(15,18). V dresu Brna celý den podávalo výborné výkony libero týmu Roman Kamba a po právu byl vyhlá-
šen nejužitečnějším hráčem turnaje. O první místo si to rozdali Hanáci a vítěz prvních dvou kvalifikačních 
turnajů Pivovar Svijany. Reprízu finále z Liberce nakonec lépe zvládli Hanáci. První set s velkým přehle-
dem zvládl Pivovar Svijany, který si od úvodu udržoval značný náskok, aby set získal v poměru 25:18. V 
druhém setu se bojovalo až do samotné koncovky. Více štěstí nakonec měli Hanáci a bylo vyrovnáno 
(26:24). Tiebreak měl velmi dobře rozehrán Pivovar Svijany, do koncovky šel se čtyřbodovým náskokem. 
Hanáci se ale nevzdali a nejtěsnějším rozdílem tiebreak získali a poprvé se radovali z prvního místa 
(15:13). V týmu z Hané velice dobře dirigoval hru Michal Adámek a právem si zasloužil cenu pro nejlepší-
ho nahrávače. V týmu Pivovaru Svijany si cenu pro nejlépe útočícího hráče odvezl Vilém Hubka. Za zmín-
ku stojí, že Vilém Hubka byl v první polovině května vyhlášen ve Svitavách jako nejlepší hráč finálového 
turnaje i v kategorii MČR veteránů nad 40 let. 

 

Třetí kvalifikační turnaj MČRSV uspořádal místní Sokol Chleny pod vedením Pavla Nováka. K dispozici 
měl čtyři kvalifikované rozhodčí (Radek Andrýs, Petr Kříž, Josef Myšák a Zdeněk Novák), kteří se na 
čtyřech kurtech starali o plynulý průběh dle předem připraveného rozpisu. Celkem odřídili 29 utkání bez 



Zpravodaj OVS RK 2024/1                Stránka 19 
 
 

sebemenších reklamací. Pochvalu zaslouží i místní volejbalisté, kteří pomáhali s chodem turnaje (zápisy, 
otáčení čísel, velmi rychlá technická pomoc při úpravě kurtů mezi zápasy apod.). Odměnou pro všechna 
družstva byly plné hluboké talíře selátka s pečivem a pro tři nejlepší hráče hodnotné ceny. Celkem 
v turnaji bylo odehráno 60 setů a 2.553 míčů (kontumace nejsou započítány). Turnaje se zúčastnilo 109 
hráčů nad padesát let. První letošní venkovní turnaj se velmi vydařil, krátká pauza z důvodu klimatických 
podmínek nikomu nevadila, naopak hráči si před boji o umístění odpočinuli. Bohužel Nemilosrdná fronta II. 
nečekaně turnaj opustila a soupeři a pořadatelům nedala vědět. Na telefonickou výzvu vedoucímu nikdo 
nereagoval, proto utkání byla kontumována. Vedoucí turnaje nám pro příští rok přislíbil, že se kvalifikační 
turnaj opět v tomto termínu může v Chlenech i s grilováním odehrát. 

Pořadí po 3. kvalifikačním turnaji MČRSV: 

  1. Pivovar Svijany 32 bodů (2.) 
  2. Hanáci 30 bodů (1.) 
  3. Sešlost Brno 24 bodů (3.) 
  4. Pražský výběr 23 bodů (4.) 
  5. Republica Opava 22 bodů (5.) 
  6. HAŠPL SPORT Hronov 21 bodů (6.) 
  7. Sršáni Mnichova Hradiště 16 bodů (7.) 
  8. Krakonošovi chasníci 11 bodů (8.) 
  9. Frenštát pod Radhoštěm   7 bodů (10.) 
10. Zvičina   6 bodů (9.) 
11. Nemilostrdná fronta II.   6 body (11.) 
Při rovnosti bodů o pořadí rozhoduje umístění v posledním turnaji (v závorce). 

(Převzato z webových stránek ČVS a zkráceno – autor Zdeněk Šolc) 

 

 

 


